
SOLUCIONES DECORATIVAS PARA TODOS LOS HOGARES

2019
barras de cortinas
rieles motorizados

rieles técnicos
paneles japoneses

galerías
estores

accesorios confección
rieles decorativos

curtain poles
motorized tracks

technical rails
sliding panels

pelmets
roman blinds

curtain accessories
decorative rails

tringles à rideaux
rails motorisés

rails techniques
parois japonaises

cantonnières
stores bateaux

accessoires à rideaux
rails décoratifs
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Riel de aluminio velcrado...............Longitud
Freno cadenete (2kg.) 1:1.........................1
Guía galón montada...................Ver tabla
Varillas de Fibra de Vidrio (4mm).....Longitud x 7
Pletina contrapeso de aluminio....Longitud
Anillas.....................................Nº Guías x 7
Soportes (4cm) ........................Ver tabla
Varilla cuadrada de aluminio........Longitud
Cadeneta sinfin....................................3 m
Tapas laterales.........................................2
Velcro hembra..............................Longitud
Clip galón...................................Ref: D.43

Aluminium track with bonded velcro...Length
Chain sidewinder 
locking mechanism (2kg) 1:1....................1
Assembled tape Guides..............See table
Fiberglass Laths (4mm)................Length x 7
Aluminium batten............................Length 
Rings.....................................Nº Guides x 7
Brackets (4cm) .........................See Table
Square aluminium rod....................Length
Continuous chain................................3 m
Endcaps.................................................2
Velcro tape (loop section)................Length
Plastic end caps........................Ref: D.43 

Rail Aluminium..............................Largeur
Mechanism blocage 1:1............................1
Guide rubans..............................Voir table
Jonc de Fibre  de Verre (4mm)....Largeur x 7
Pletine Aluminium..........................Largeur
Anneaux................................Nº Guides x 7
Supports (4cm)............................Voir table
Barre carrée aluminium ...............Largeur
Chaine..................................................3 m
Bouchon final...........................................2
Velcro femelle ...............................Largeur
Bouchon final Plastique.............Ref: D.43

ESTOR CADENETA
CADENETA (Accionamiento Cadeneta) / CADENETA (Chain system) / CADENETA avec chaînette

CADENETA

Conjuntos completos CON VARILLAS /
Complete sets WITH LATHS /
Kits complets AVEC JONCS

* Cintas de confección no incluidas /
* Curtain Tapes not included / 
* Rubans de Rideau non inclus

CADENETA

Conjuntos completos SIN VARILLAS /
Complete sets WITHOUT LATHS /
Kits complets SANS JONCS

* Cintas de confección no incluidas /
* Curtain Tapes not included / 
* Rubans de Rideau non inclus

Información General / General Information / Informations Générales

Blanco
White
Blanc

Todos los estores se pueden cortar 
a medida, sin incremento de precio.

Todos los estores pre-montados se mon-
tan con el freno para cortinas de un peso 
máximo de 2 kg. 
Para cortinas más pesadas (máximo 4,5 
kg.) debe utilizarse el freno superior que 
se vende al mismo precio.
Los estores pre-montados en kits contie-
nen los siguientes componentes:

Tous les stores peuvent être coupés à
la mesure sans supplement prix. 

Tous les kits pré-assemblés comportent 
un mecanisme de blocage pour des stores 
de 2 kg. max. 
Pour des stores plus lourds (max. 4,5 kg.) 
le mecanisme peut étre fourni sans cout 
supplementaire.
Les rails fournis dans le kit contient les 
suivants composants:

All blinds can be cut to measure 
without price increase. All the pre-as-

sembled blinds in kits are supplied with 
the locking mechanism for blinds weighing 
a maximum of 2 kg. Should a heavier blind 
be used, a more heavy duty locking me-
chanism (maximum 4,5 kg.) can be su-
pplied upon request, at no extra cost.
The pre-assembled tracks supplied in kits
contain the following components:

D.7075T
D.7100T
D.7125T
D.7150T
D.7175T
D.7200T
D.7225T
D.7250T
D.7275T
D.7300T

D.6075T
D.6100T
D.6125T
D.6150T
D.6175T
D.6200T
D.6225T
D.6250T
D.6275T
D.6300T

REF

REF

2
2
3
3
3
4
4
4
5
5

2
2
3
3
3
4
4
4
5
5

Soportes
Brackets
Supports

Soportes
Brackets
Supports

2
2
2
3
3
3
3
4
4
4

2
2
2
3
3
3
3
4
4
4

Correderas
Gliders
Glisseur

Correderas
Gliders
Glisseur

34,74 €
39,06 €
44,08 €
55,18 €
59,62 €
63,56 €
68,48 €
79,42 €
87,84 €
91,90 €

31,80 €
35,16 €
39,26 €
49,06 €
52,42 €
55,80 €
59,14 €
69,44 €
73,54 €
76,50 €

39,95 €
44,92 €
50,69 €
63,46 €
68,56 €
73,09 €
78,75 €
91,33 €

101,02 €
105,69 €

36,57 €
40,43 €
45,15 €
56,42 €
60,28 €
64,17 €
68,01 €
79,86 €
84,57 €
87,98 €

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

300
300
300
300
300
300
300
300
300
300

300
300
300
300
300
300
300
300
300
300

75
100
125
150
175
200
225
250
275
300

75
100
125
150
175
200
225
250
275
300

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés
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11mm.

23mm.

* Soporte incluido en el kit / Bracket supplied in the kit / Support fourni dans le kit.

Accesorios / Accessories / Accessoires

Riel de Aluminio 
Velcrado 

(11x23mm)

Track With 
Bonded Velcro /
Rail avec Velcro

Soporte 7 cm

Bracket /
Support

Soporte 4 cm

Bracket /
Support

Soporte 3 cm

Bracket /
Support

Soporte techo     

Bracket /
Support

Soporte palanca 20

Bracket /
Support

Soporte palanca 30

Bracket /
Support

Soporte palanca 60

Bracket /
Support)

REF

REF

REF

REF

REF

REF

ESTOR CADENETA

REF

50 1,00 € 71,20 €

60 4,74 €/m 6005,45 €/m

50 0,80 € 3

3

0,92 €

50 0,72 € 0,83 €

50 0,432 € 0,518 €

50 0,54 € 0,65 €

50 0,70 € 40,84 €

REF

50 0,78 € 0,90 €

D.35

C.12017BL

D.53

D.39

D.34

D.80

D.82

D.81

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public ConseillésPrecios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés
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Tapa Lateral de Riel

Plastic end Cap /
Bouchon Final 

Plastique

Clip de Galón

Plastic end Cap /
Bouchon Final 

Plastique

Freno Cadeneta

Chain Sidewinder 
Locking Mech. /
Frein chainette 

Guía Galón

Tape Guide /
Guide Ruban

Guía Galón Montada
(montada con 3m de 

cinta de 6mm de ancho) 
Assembled Tape Guide

(includes 3 mt tape of 
6mm tape) /

Guide Ruban Ensam-
blée (inclus 3 mt ruban, 

ruban 6mm)

Corredera de Plástico

Plastic glider /
Glisseur Plastique

Varilla de Fibra
de Vidrio 

Fiberglass Lath /
Jonc Fibre de Verre 
pour Stores Romain

Accesorios / Accessories / Accessoires

REF

REF

REF

ESTOR CADENETA

REF

Varilla Cuadrada 
de Aluminio

Square 
Aluminium Rod /
Barre Carrée en 

Aluminium

REF

C.12018 60 2,60 €/m 6002,99 €/m5 mm

REF

0,35 €/m

0,412 €/m

0,42 €/m

0,494 €/m

600

600

D.3600

D.4600

600

600

3 mm

4 mm

REF

20

20

4,66 €

0,074 €

5,88 €

5,88 €

0,76 €

0,221 €

D.79 20 3,88 €

D.999 1000 0,062 €

D.76 (1:1)

D.77 (1:5)

4,90 €

4,90 €

D.43 100 0,66 €

D.37 100 0,184 €

5,28 €

5,28 €

6 mm

6 mm

6,07 €

6,07 €

D.79M

D.79MBL

20

20

COLORREF

transparente

blanco/white

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés
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Accesorios / Accessories / Accessoires

Protector
de Pletina 3x25

Protective 
Batten 3x25 /

Batôn 
Protecteur 3x25

Codo Plástico

Plastic Elbow /
Coude Plastique

Cordón Contrapeso

Lead Weight Tape /
Corde Plombé

Rollo Cadeneta

Chain Roll /
Rouleau

REF

REF

ESTOR CADENETA

D.311

D.31

Pletinas Contrapeso 
Metacrilato Transp. 

(27x5mm)

Transparent Acrylic 
Batten (27x5mm) /

Contrepoid Metacrylate 
Transparente

(27x5mm)

C.12022TR4000
(161grs/m)

REF

40 7,20 €/m 4008,28 €/m

500 0,21 € 0,25 €

D.74

D.74PL

200 m

150 m

1,40 €/m

1,40 €/m

1,68 €/m

1,68 €/m

50 1,52 € 1,82 €

Empalme

Splice /
Raccordeur

REF

D.30 50 0,98 € 1,18 €

D.74          D.74PL

C.12003BL - Aluminio- Aluminium (25x3mm) (202 g/m) 
C.12000 - F.Vidrio-Fiberglass-Verre (25x4mm) (180 g/m)

Pletinas 
Contrapeso

Battens For
Track Blinds /

Contrepoids Pour 
Stores Romain

REF

4,44 €/m

3,34 €/m

5,11 €/m

3,84 €/m

600

600

C.12003BL
Alum. (202g/m)

C.12000
F.Vidrio (180g/m)

60

60

Empalme 
Cadeneta

Chain Splice /
Raccord de 

Chainette

REF

0,206 €

1,80 €

0,247 €

2,16 €

D.40

D.41

200

500

REF

0,84 €/m

2,10 €/m

D.51
(22 gr/m)

D.52
(70 gr/m)

50 m

50 m

REF

D.40 D.41

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public ConseillésPrecios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés
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Cadeneta Sin Fin

Continuous Chain /
Chaînette

Anilla de Plástico

Plastic Rings /
Anneau Plastique

Anilla de Plástico 
(9x13mm)

Plastic Rings 
(9x13mm) /

Anneau Plastique 
(9x13mm)

Accesorios / Accessories / Accessoires

34,66 €

37,74 €

REF

REF

ESTOR CADENETA

20

20

20

20

2,48 €

3,50 €

4,32 €

4,98 €

2,98 €

4,20 €

4,97 €

5,73 €

2

3

4

3

D.70

D.73

D.71

D.73PL

D.38

D.32

1000

1000

Cinta Galón

Tape /
Rubán

0,25 €/m

REF

D.17 400 m

Cinta Cierre-Velcro 
Hembra 20mm. 

20 mm Touch&close 
fastener Tape 

(Loop section) / 
Velcro femelle 

20mm.

RAPPORT

50 m

50 m

50 m

0,60 €/m

0,41 €/m

0,92 €/m

20

20

20

-

-

-
Poliamida 100%

REF

blanco/white

blanco/white

blanco/white

COLOR

D.20A 
(Velour)

D.5 
(Astrakan)

D.5AD
(Astrakan Adhes.)

REF

Cinta para Varilla 
Estor (16mm)

Roman Blind 
LathTape /

Ruban pour Barre 
de Store Romain

0,31 €/m 20 mm-D.14 300 m

COLOR RAPPORTREF

blanco/white

Poliéster 100%

Contrapeso Mini
(43 g aprox.)

Mini-cordweight /
Mini-contrepoids

Contrapeso
(23 g aprox.)

Mini-cordweight /
Mini-contrepoids

REF

1,18 €

2,46 €

1,36 €

2,83 €

I.1111BL

I.1111PL

25

25

REF

1,40 €

2,12 €

1,61 €

2,44 €

I.1110BL

I.1110PL

25

25

3,5 mm

8,
5 

m
m

3,5 mm

8,
5 

m
m

2,5 mm

5,
5 

m
m

2,5 mm

5,
5 

m
m

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés
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REF

25
25
25
25
25

4
6

10
15
20

D.301BL
D.302BL
D.303BL
D.304BL
D.305BL

REF

25
25
25
25
25

7
11
15
19
23

D.3001BL
D.3002BL
D.3003BL
D.3004BL
D.3005BL

Accesorios / Accessories / Accessoires

Soporte múltiple 
de pared Zincado 

Wall Extension
Bracket /

Support Mural

Soporte Múltiple
de Pared Blanco

Whit Wall 
Extension Bracket /

Support 
Mural Blanc

Soporte Múltiple de 
Pared Extrafuerte

Wall Extension
Bracket

(Extrastrong) /
Support Mural 

Extrafort

Muestra estor
CADENETA

Demo sample 
Cadeneta 

roman blind /
Echantillon stores  

bateaux Cadeneta

M.306 1 11,22 €

REF

ESTOR CADENETA

REF

25

25

25

25

1,28 €

1,48 €

1,80 €

2,30 €

1,54 €

1,78 €

2,16 €

2,76 €

4

6

10

15

D.301Z

D.302Z

D.303Z

D.304Z

Anilla de Plástico

Plastic Rings /
Anneau Plastique

34,68 €

REF

D.24 1000

1,98 €
2,08 €
2,36 €
3,00 €
4,78 €

2,38 €
2,50 €
2,83 €
3,60 €
5,74 €

3,46 €
4,16 €
4,94 €
5,18 €
5,38 €

3,98 €
4,78 €
5,68 €
5,96 €
6,19 €

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public ConseillésPrecios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés



ENVÍO DE PEDIDOS

Los pedidos se realizarán indicando nues-
tro número de refencia y enviándolo vía fax 
al +34 96 113 61 27 o vía e-mail: 
administracion@altransolutions.es

PORTES E I.V.A
Los pedidos se expedirán a portes paga-
dos si el importe (base imponible) supera 
los 150 € y el largo no exceda de 4 m. Para 
pedidos con largos superiores: Consultad 
condiciones. Para los pedidos con impor-
tes inferiores a 150€, los portes serán car-
gados en factura. 
El I.V.A. correrá a cargo del cliente.

ANOMALÍA DEL ENVÍO
La mercancía debe revisarse delante del 
repartidor. Si la mercancía llega en mal 
estado debe notificarse en el albarán de 
entrega de la agencia. No sirve poner 
“Pendiente de Revisión”, debe especificar-
se qué problema hay e incluso anotar si el 
embalaje ha llegado en mal estado.
Si no se cumple este requisito no podre-
mos hacernos cargo de las posibles recla-
maciones. Se debe dar parte de incidencia 
en la recepción de la mercacnía impres-
cindiblemente en el plazo NO superior a 
24 horas. Las devoluciones de mercancía 
deben ir acompañadas del albarán original.

DIRECCIÓN ENVÍO ESPECIAL
En caso de necesitar que la mercancía se 
envíe a una dirección especial diferente a 
la habitual, se efectuará un cargo de 5,00€ 
por expedición.

PRECIOS
Los precios y los productos publicados en 
este catálogo tiene reservado el derecho 
de ser modificados sin previo aviso por el 
fabricante.

SEGURO
La mercancia viaja por cuenta y riesgo del 
comprador. Si el cliente desea asegurar la 
mercancía, correrá por parte del cliente la 
prima de seguro.

RESERVA DE DOMINIO
Nuestras ventas se realizarán bajo reserva 
de dominio según el artículo 1506 de C.C. 
hasta que el valor de la mercancía se haya 
pagado íntegramente.

JURISDICCIÓN COMPETENTE
El comprador acepta que toda desavenen-
cia se realizará bajo la jurisdicción de los 
tribunales de Valencia (España) renun-
ciando expresamente a su propio fuero y 
domicilio.

ORDERS

Orders should be sent with reference num-
ber of each article. The orders can be sent 
by fax +34 96 113 61 27  or by mail to:
export@altransolutions.es

PRICE

Prices shown are ex-works Valencia. Due 
to the fluctuations of the international mar-
kets beyond our control, prices and terms 
of sale are suject to change without prior 
notice.

RETURN SHIPMENTS

Returned goods will not be accepted wi-
thout our prior authorization.

CLAIMS

Goods must be checked upon arrival. 
Claims for faulty/wrong shipments and/or 
shortages must be made within 3 days of 
receipt of goods. Claims for transport da-
mages must be filled against the carrier im-
mediately upon receipt.

RIGHTS RESERVED

Our sales are always considered under 
the condition “Rights reserved” according 
to article 1506 C.C. until full payment has 
been settled.

VALID JURISDICTION

In case of discrepancies, disagreements 
or litigation, the jurisdiction of the Valencia 
(Spain) Courts of Law will prevail and will 
be accepted by the customer with waiver 
of his own jurisdiction of venue.

COMMANDES

Les commandes doivent être envoyées 
avec le numéro de référence de chaque 
article. Veulliez nous envoyer vos coman-
des par fax +34 96 113 61 27 ou par e-mail: 
export@altransolutions.es

PRIX

Les prix indiqués dans le catalogue sont 
depart d´usine (exworks). A cause des fluc-
tuations des marchés internationaux, les 
prix et les conditions de vente sont sujets à 
changement sans préavis.

RETOUR DE MARCHANDISE

Les marchandises retournées ne seront 
pas acceptés sans notre autorisation préa-
lable.

RÉCLAMATIONS

Les marchandises doivent être vérifiées 
à l’ arrivée.Les retours erreur d’envoi ou 
défaut de qualité doivent être faites dans 
les 3 jours suivants à la réception de la 
marchandise. Les réclamations pour dam-
mages de transport doivent être remplis 
sur le bon de livraison du transporteur dès 
réception.

CLAUSE DE RÉSERVE DE PROPIÉTÉ

Nos ventes sont toujours considérés com-
me la condition “Droits réservés” selon l’ar-
ticle 1506 CC jusqu’au 
paiement intégral a été réglée.

JURISDICTION COMPÉTENTE

IL’acheteur accepte qu’en cas de litige, Le 
tribunal compétent sois celui de Valencia 
(Espagne).

General Terms of Sale
Conditions de Vente

3

CONDICIONES GENERALES DE VENTA



ALTRAN SOLUTIONS S.L.
Ctra Valencia-Ademuz Km 21,9
46181 Benisanó (Valencia) Spain
Telf.: 0034 96 113 61 53
Fax:  0034 96 113 61 27

VENTAS NACIONAL
administracion@altransolutions.es
INTERNATIONAL SALES
exportadm@altransolutions.es
export@altransolutions.es

Una ventana está terminada cuando está decorada.




